
Vážená	paní	přednostko/pane	přednosto,	vážená	paní	primářko/pane	primáři,	

	

Jménem	 výboru	 Sekce	 perinatologie	 a	 fetomaternální	 medicíny	 (SPFM)	 České	 gynekologické	 a	
porodnické	společnosti	České	lékařské	společnosti	Jana	Evangelisty	Purkyně	si	Vám	a	Vašim	kolegům	
dovolujeme	 cestou	 regionálních	 perinatologů	 zaslat	 první	 informace	 o	 XXXVIII.	 CELOSTÁTNÍ	
KONFERENCI	 SEKCE	PERINATOLOGIE	A	 FETOMATERNÁLNÍ	MEDICÍNY	 –	 ŠTEMBEROVY	DNY,	 která	 se	
uskuteční	20.	-	22.	dubna	2023	v	Praze	v	prostorách	Nové	budovy	Národního	muzea.		

Vzhledem	 ke	 změně	 organizátora	 konference,	 ke	 které	 došlo	 v	průběhu	 druhé	 poloviny	 loňského	
roku,	se	výbor	SPFM	rozhodl	učinit	výjimku	a	zorganizovat	tradiční	konferenci	ve	stejných	prostorách	
jako	v	roce	2022.		

Všechny	informace	o	konferenci,	včetně	odkazu	k	přihlášení	najdete	na	www.konferenceSPFM.cz.		

	

XXXVIII.	CELOSTÁTNÍ	KONFERENCE	SEKCE	PERINATOLOGIE	A	FETOMATERNÁLNÍ	MEDICÍNY	–	
ŠTEMBEROVY	DNY	s	sebou	v	letošním	roce	přináší	spoustu	změn	a	novinek	jako	jsou:	

- nový	formát	konference,	který	bude	atraktivní	pro	kolegy	jak	z	lůžkových,	tak	z	ambulantních	
zařízení;	

- řadu	prakticky	zaměřených	přednášek	přinášejících	tipy	a	triky	pro	každodenní	práci	na	
porodnici;	

- blok	přednášek	zaměřených	na	fetomaternální	medicínu	či	na	práci	na	porodní	sále;	
- keynote	lecture,	ve	které	se	Vám	představí	vždy	jedna	významná	zahraniční	osobnost	našeho	

oboru;	
- prezentaci	recentních	individuálních	perinatologických	dat	získaných	od	Ústavu	

zdravotnických	informací	a	statistiky	České	republiky;	
- kulatý	stůl	a	„pro/proti“	debaty	na	ožehavá	a	kontroverzní	témata;		
- samostatný	blok	nejlepších	sdělení	našich	mladých	kolegů,	kteří	dostanou	vyšší	časovou	

dotaci	na	přednášku	a	zajímavou	odměnou;	
- prakticky	zaměřené	workshopy;	
- a	v	neposlední	řadě	změnu	organizátora	konference	a	webové	stránky	konference.	Naším	

novým	partnerem	je	firma	Galén-Symposion	s.r.o.	

	

Na	viděnou	s	Vámi	v	dubnu	v	Praze	se	těší	

	

Prof.	MUDr.	Marian	Kacerovský,	Ph.D.	

	Prof.	MUDr.	Antonín	Pařízek,	CSc.	

	

	

	


